
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1346/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 114333 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 14-06-2016. 

Θέμα 12ο  

1. Έγκριση πρακτικών του διαγωνισμού του έργου «Ασφαλτόστρωση οδών του Δημοτικού Οδικού 
Δικτύου του Δήμου Καλλιθέας», προϋπολογισμού 600.000,00€ (με Αναθεώρηση και ΦΠΑ) 2. Την 
κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου στον προσωρινό μειοδότη του διαγωνισμού 3. 
Εξουσιοδότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής  για τη συνέχιση της 
διαδικασίας μέχρι την υπογραφή της σύμβασης  
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, αρχικά ενημερώνει τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την αποχώρηση του κου Ι. Μοίρα και την προσέλευση του κ. 
Χ. Δανάκου και στη συνέχεια δίνει το λόγο στον κ. Λυμπέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Την αριθμ. 44403/20.10.2011 (ΦΕΚ 2494/Β΄/4.11.2011) Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
«Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».  

ΑΔΑ: 6ΣΝΟ7Λ7-ΡΔ9



3. Την υπ’ αριθμ. 232641/25-11-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων  στους Εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων (ΦΕΚ 
3203/Β/ 28-11-2014). 

4. Τις ισχύουσες διατάξεις του Νόμου 4281/2014 και του Νόμου 3669/2008, όπως αυτός ισχύει 
σήμερα «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Δημοσίων Έργων». 

5. Την χρηματοδότηση του έργου από πιστώσεις  Υ.Υπο.Με.Δι/ 1997ΣΕ06800002 της ΣΑΕ 068 
του Π.Δ.Ε. 

6. Την  132/2015 απόφαση (Ω5ΩΨΩΕΚ-95Χ) Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου  Καλλιθέας. 

7. Την οικ. 64881/14-05-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής . 

8. Την από 14.12.2015 Προγραμματική Σύμβαση, μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Δήμου 
Καλλιθέας για την υλοποίηση του έργου του θέματος. 

9. Τη συνταχθείσα διακήρυξη δημοπρασίας, την περίληψη διακήρυξης και το συνταχθέν έντυπο 
οικονομικής προσφοράς από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Αττικής. 

10. Την απόφαση 315/2016 της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν τα Τεύχη 
Δημοπράτησης του έργου και η επιτροπή διαγωνισμού (Α.Δ.Α.: ΩΟΞΤ7Λ7-9ΦΑ). 

11. Την με αρ. πρωτ. 109089/07-06-2016 αναφορά της προέδρου της επιτροπής διαγωνισμού με 
την οποία υποβλήθηκε το 1ο πρακτικό του Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

12. Την με αρ. πρωτ.113363/14-06-2016 αναφορά της προέδρου της επιτροπής διαγωνισμού με 
την οποία υποβλήθηκε ο φάκελος της Δημοπρασίας προς την Προϊσταμένη Αρχή.  

13. Την ολοκλήρωση της διαδικασίας της δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 

 

Και επειδή : 

Α. Στην Αθήνα την 7η Ιουνίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.30π.μ. στα γραφεία της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής (Λ. Συγγρού 80-88, 5ος όροφος), διεξήχθη ο ανοικτός 
μειοδοτικός διαγωνισμός για το έργο του θέματος. 

   Σύμφωνα με την 109089/07-06-2016 αναφορά της προέδρου της επιτροπής διαγωνισμού, με την 
οποία υποβλήθηκε το 1ο πρακτικό του διεξαγωγής του διαγωνισμού έλαβαν μέρος οι 
εργοληπτικές επιχειρήσεις: 

1) Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ με ποσοστό έκπτωσης 

52,00%, γίνεται δεκτή. 

2) Η προσφορά της ατομικής επιχείρησης ΒΑΣΙΛΗΣ ΜΗΤΑΚΙΔΗΣ Α. με ποσοστό έκπτωσης 

33,00%, γίνεται δεκτή. 

3) Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΜΑΡΙΝΑ Α.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 69,00%, 

γίνεται δεκτή. 

4) Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 69,00%, 

γίνεται δεκτή. 

5) Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΤΗΚ Α.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 46,00%, γίνεται 

δεκτή. 

6) Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ με ποσοστό έκπτωσης 60,00%, 

γίνεται δεκτή.  

7) Η προσφορά της ατομικής επιχείρησης ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΑΚΗΣ  ΕΜ. με ποσοστό έκπτωσης 

54,00%, γίνεται δεκτή. 

8) Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΑΣΦΑΛΤΟΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. με ποσοστό 

έκπτωσης 69,00%, γίνεται δεκτή. 

9) Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ με ποσοστό έκπτωσης 69,00%, 

γίνεται δεκτή. 

10) Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΓΕΡΕΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 

54,00%, γίνεται δεκτή.  

 

ΑΔΑ: 6ΣΝΟ7Λ7-ΡΔ9



Κατά του υπ’ αριθμ. 1 πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού εντός των πέντε (5) ημερών που 
ορίζεται στη Διακήρυξη της Δημοπρασίας (παρ. 4.1) και στις διατάξεις περί Δημοσίων Έργων, 
δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις, και συνήλθε εκ νέου η Επιτροπή  Διαγωνισμού στις 13-6-2016, 
ημέρα Δευτέρα, προκειμένου  να  ολοκληρώσει  το  πρακτικό  της. Με την από 13-6-2016 
αναφορά της προέδρου της επιτροπής κατατέθηκε στην υπηρεσία το από 13-6-2016 2ο Πρακτικό 
σύμφωνα με το οποίο η σειρά κατάταξης είναι η παρακάτω: 

1. Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΜΑΡΙΝΑ Α.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 69,00. 

2. Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 69,00. 

3. Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΑΣΦΑΛΤΟΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. με ποσοστό 

έκπτωσης 69,00%. 

4. Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ με ποσοστό έκπτωσης 69,00%. 

5. Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ με ποσοστό έκπτωσης 60,00%. 

6. Η προσφορά της ατομικής επιχείρησης ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΑΚΗΣ  ΕΜ. με ποσοστό έκπτωσης 

54,00%. 

7. Η προσφορά της ατομικής επιχείρησης ΓΕΡΕΥΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 

54,00%. 

8. Η προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης ΚΤΙΡΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ με ποσοστό έκπτωσης 

52,00%. 

9. Η προσφορά της ατομικής επιχείρησης ΤΗΚ Α.Ε. με ποσοστό έκπτωσης 46,00%. 

10. Η προσφορά της ατομικής επιχείρησης ΒΑΣΙΛΗΣ ΜΗΤΑΚΙΔΗΣ Α. με ποσοστό έκπτωσης 

33,00%. 

Προσωρινοί μειοδότες του έργου «Ασφαλτόστρωση οδών του Δημοτικού οδικού δικτύου του 

Δήμου Καλλιθέας», με προϋπολογισμό 600.000,00€ (με Αναθεώρηση και ΦΠΑ), επειδή οι 

οικονομικές τους προσφορές  ταυτίζονται απόλυτα είναι μία από τις τέσσερις εργοληπτικές 

επιχειρήσεις 1) ΜΑΡΙΝΑ Α.Ε. 2) ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε. 3) ΑΣΦΑΛΤΟΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.  4) ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ , 

με ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00% που αντιστοιχεί σε οικονομική προσφορά 151.219,51€ 

(πλέον ΦΠΑ ) που αναλύεται ως εξής:  

Άθροισμα δαπάνης εργασιών κατά την προσφορά (Σσ) : 110.926,06 

Γ.Ε & Ο.Ε. 18%   *  (Σσ) : 19.966,69 

Συνολική Δαπάνη Έργου  ΣΑΣ : 130.892,75 

Απρόβλεπτα  15%  *  ( ΣΑΣ) : 19.633,91 

Σύνολο Εργασιών  Σ1 : 150.526,66 

Απολογιστικά : 0,00 

Αναθεώρηση : 692,85 

Σύνολο Σ2 (χωρίς Φ.Π.Α.) : 151.219,51 

Για την ανάδειξη του τελικού μειοδότη, θα ακολουθηθεί η διαδικασία του άρθρου 4 της διακήρυξης 

(κλήρωση). 

Με 2ο και 3ο προσωρινό μειοδότη  τις εταιρείες  που θα προκύψουν από την σειρά της κλήρωσης, 

με ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00% . 

Β. Ο συναγωνισμός για τον υπόψη διαγωνισμό κρίνεται επαρκής . 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

1. Την έγκριση των πρακτικών της επιτροπής διεξαγωγής του υπόψη διαγωνισμού. 

2. Την κατακύρωση του διαγωνισμού για το έργο «Ασφαλτόστρωση οδών του Δημοτικού οδικού 
δικτύου του Δήμου Καλλιθέας», με προϋπολογισμό 600.000,00€ (με Αναθεώρηση και ΦΠΑ), 
επειδή οι οικονομικές τους προσφορές  ταυτίζονται απόλυτα σε μία από τις τέσσερις 
εργοληπτικές επιχειρήσεις 1) ΜΑΡΙΝΑ Α.Ε. 2) ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε. 3) ΑΣΦΑΛΤΟΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.  4) 
ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ , με ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00%. που αντιστοιχεί σε οικονομική 
προσφορά 151.219,51€ (πλέον ΦΠΑ ) που αναλύεται ως εξής:  

      

ΑΔΑ: 6ΣΝΟ7Λ7-ΡΔ9



Άθροισμα δαπάνης εργασιών κατά την προσφορά (Σσ) : 110.926,06 

Γ.Ε & Ο.Ε. 18%   *  (Σσ) : 19.966,69 

Συνολική Δαπάνη Έργου  ΣΑΣ : 130.892,75 

Απρόβλεπτα  15%  *  ( ΣΑΣ) : 19.633,91 

Σύνολο Εργασιών  Σ1 : 150.526,66 

Απολογιστικά : 0,00 

Αναθεώρηση : 692,85 

Σύνολο Σ2 (χωρίς Φ.Π.Α.) : 151.219,51 

 

Ο ΦΠΑ που αναλογεί σήμερα είναι 24%, οπότε στο ποσό των 151.219,51€ είναι ποσό ΦΠΑ 

36.292,68€. Η συνολική δαπάνη του έργου με αναθεώρηση και ΦΠΑ είναι 187.512,19€. 

Για την ανάδειξη του τελικού μειοδότη, θα ακολουθηθεί η διαδικασία του άρθρου 4 της διακήρυξης 

που ορίζει ότι η Προϊσταμένη Αρχή, στην προκειμένη περίσταση είναι η Οικονομική Επιτροπή της 

Περιφέρειας Αττικής, διενεργεί κλήρωση, κατόπιν προσκλήσεως των Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 

που υπέβαλαν τις ίδιες προσφορές (οι οποίες δικαιούνται να παρίστανται στη διαδικασία), με 

τρόπο που να διασφαλίζει τη διαφάνεια της διαδικασίας. 

Με 2ο και 3ο προσωρινό μειοδότη  τις εταιρείες  που θα προκύψουν από την σειρά της κλήρωσης, 

με ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00% . 

3. Την εξουσιοδότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής  για τη συνέχιση της 
διαδικασίας μέχρι την υπογραφή της σύμβασης. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

1. Την έγκριση των πρακτικών της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού του έργου 
«Ασφαλτόστρωση οδών του Δημοτικού Οδικού Δικτύου του Δήμου Καλλιθέας», προϋπολογισμού 
600.000,00€ (εξακόσιες χιλιάδες ευρώ) (με Αναθεώρηση και ΦΠΑ). 

2. Προβαίνει στη διενέργεια κλήρωσης μεταξύ των εργοληπτικών επιχειρήσεων που προσέφεραν 
ίδιο ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00% (εξήντα εννέα τοις εκατό), ήτοι 1) ΜΑΡΙΝΑ Α.Ε. 2) ΟΔΟΣ 
Α.Τ.Ε. 3) ΑΣΦΑΛΤΟΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.  4) ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ 

3. Ανακοινώνει τη σειρά μειοδοσίας, έπειτα από την  κλήρωση ως ακολούθως: 

1. ΑΣΦΑΛΤΟΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε., με ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00% 

2. ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε., με ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00% 

3. ΕΔΡΑΙΟΣ ΑΤΕ, με ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00% 

4. ΜΑΡΙΝΑ Α.Ε., με ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00% 

4. Την κατακύρωση του διαγωνισμού του υπόψη έργου στην εργοληπτική επιχείρηση 
ΑΣΦΑΛΤΟΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. με ποσοστό μέσης έκπτωσης 69,00% (εξήντα εννέα τοις εκατό) που 
αντιστοιχεί σε οικονομική προσφορά 151.219,51€ (πλέον ΦΠΑ ) που αναλύεται ως εξής:  

Άθροισμα δαπάνης εργασιών κατά την προσφορά (Σσ) : 110.926,06 

Γ.Ε & Ο.Ε. 18%   *  (Σσ) : 19.966,69 

Συνολική Δαπάνη Έργου  ΣΑΣ : 130.892,75 

Απρόβλεπτα  15%  *  ( ΣΑΣ) : 19.633,91 

Σύνολο Εργασιών  Σ1 : 150.526,66 

Απολογιστικά : 0,00 

Αναθεώρηση : 692,85 

Σύνολο Σ2 (χωρίς Φ.Π.Α.) : 151.219,51 

 

Ο ΦΠΑ που αναλογεί σήμερα είναι 24%, οπότε στο ποσό των 151.219,51€ είναι ποσό ΦΠΑ 

36.292,68€. Η συνολική δαπάνη του έργου με αναθεώρηση και ΦΠΑ είναι 187.512,19€. 

ΑΔΑ: 6ΣΝΟ7Λ7-ΡΔ9



5. Την εξουσιοδότηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής  για τη συνέχιση της 
διαδικασίας μέχρι την υπογραφή της σύμβασης. 

 
 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 6ΣΝΟ7Λ7-ΡΔ9


		2016-06-24T13:55:04+0300
	Athens




